

19. Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial

| Gastos | | EJERCICIO 2018 | | | EJERCICIO 2017 | | | Ingresos | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|---------------------------|--|-----------------|--------------------|---------------|-----------------|--------------------|---------------|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Código Grupo de Programas | Descripción Grupo de Programas | Presupuestarios | No Presupuestarios | Total | Presupuestarios | No Presupuestarios | Total | | | |
| 011 | Deuda Pública | 10.323.856,42 | 2.034.491,10 | 12.358.347,52 | 3.393.482,36 | 923.917,17 | 4.317.399,53 | Ingresos de Gestión Ordinaria | 183.045.702,30 | 169.915.966,10 |
| 132 | Seguridad y Orden Público | 18.321.636,67 | 3.610.589,42 | 21.932.226,09 | 18.498.164,25 | 5.036.351,98 | 23.534.516,23 | | | |
| 133 | Ordenación del tráfico y del estacionamiento | 670.879,30 | 132.208,15 | 803.087,45 | 691.209,27 | 188.190,20 | 879.399,47 | Ingresos Financieros | 34.216.118,35 | 45.625.636,61 |
| 135 | Protección civil | 22.375,23 | 4.409,42 | 26.784,65 | 5.755,36 | 1.566,97 | 7.322,33 | Otros Ingresos | 1.379.032,89 | 291.455,11 |
| 136 | Servicio de prevención y extinción de incendios | 3.093.915,60 | 609.708,57 | 3.703.624,17 | 3.093.915,60 | 842.356,45 | 3.936.272,05 | | | |
| 151 | Urbanismo:plamen.gest.ejec.y discip.urban. | 2.688.335,87 | 529.782,20 | 3.218.118,07 | 2.633.471,11 | 716.994,79 | 3.350.465,90 | TOTAL | 218.640.853,54 | 215.833.057,82 |
| 1521 | Promoción y gestión de vivienda de protección públ | 43.877,29 | 8.646,76 | 52.524,05 | 37.067,13 | 10.091,98 | 47.159,11 | | | |
| 1532 | Pavimentación de vías públicas | 4.868.559,96 | 959.432,36 | 5.827.992,32 | 3.785.780,79 | 1.030.725,23 | 4.816.506,02 | | | |
| 1621 | Recogida de residuos | 17.840.542,70 | 3.515.781,68 | 21.356.324,38 | 17.287.604,82 | 4.706.762,34 | 21.994.367,16 | | | |
| 1623 | Tratamiento de residuos | 37.449,95 | 7.380,15 | 44.830,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 164 | Cementerio y servicios funerarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 138.763,98 | 37.780,19 | 176.544,17 | | | |
| 165 | Alumbrado público | 3.275.412,61 | 645.475,64 | 3.920.888,25 | 3.379.880,88 | 920.214,00 | 4.300.094,88 | | | |
| 170 | Administración general del medio ambiente | 2.136.773,73 | 421.087,52 | 2.557.861,25 | 2.233.320,73 | 608.048,95 | 2.841.369,68 | | | |
| 171 | Parques y jardines | 3.518.566,08 | 693.393,15 | 4.211.959,23 | 3.518.566,08 | 957.972,75 | 4.476.538,83 | | | |
| 1721 | Protección contra contaminación acústica, lumínica | 20.291,70 | 3.998,82 | 24.290,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 231 | Asistencia social primaria | 7.536.311,98 | 1.485.158,16 | 9.021.470,14 | 7.291.928,53 | 1.985.316,93 | 9.277.245,46 | | | |
| 241 | Fomento del Empleo | 3.172.040,79 | 625.104,47 | 3.797.145,26 | 3.341.162,17 | 909.672,36 | 4.250.834,53 | | | |
| 312 | Hospitales, servicios asistenciales y centros de s | 2.123.625,56 | 418.496,45 | 2.542.122,01 | 2.010.007,34 | 547.249,14 | 2.557.256,48 | | | |

19. Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial

| Gastos | | EJERCICIO 2018 | | | EJERCICIO 2017 | | | Ingresos | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|---------------------------|--|-----------------|--------------------|--------------|-----------------|--------------------|---------------|----------|----------------|----------------|
| Código Grupo de Programas | Descripción Grupo de Programas | Presupuestarios | No Presupuestarios | Total | Presupuestarios | No Presupuestarios | Total | | | |
| 320 | Administración general de educación | 4.227.732,71 | 833.146,47 | 5.060.879,18 | 2.414.637,97 | 657.414,79 | 3.072.052,76 | | | |
| 323 | Func.centros enseñanza preescolar,1ª y espec. | 2.538.159,19 | 500.187,34 | 3.038.346,53 | 2.423.392,63 | 659.798,35 | 3.083.190,98 | | | |
| 325 | Vigilancia del cumplimiento escolaridad obligator. | 31,10 | 6,13 | 37,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 326 | Servicios complementarios de educación | 104.773,18 | 20.647,33 | 125.420,51 | 73.605,89 | 20.040,11 | 93.646,00 | | | |
| 330 | Administración General de Cultura | 4.106.963,80 | 809.346,91 | 4.916.310,71 | 3.972.977,33 | 1.081.691,78 | 5.054.669,11 | | | |
| 3321 | Bibliotecas públicas | 20.028,27 | 3.946,91 | 23.975,18 | 11.421,24 | 3.109,57 | 14.530,81 | | | |
| 333 | Equipamientos culturales y museos | 3.999,05 | 788,08 | 4.787,13 | 3.999,05 | 1.088,79 | 5.087,84 | | | |
| 334 | Promoción cultural | 1.677.901,86 | 330.659,03 | 2.008.560,89 | 1.611.559,16 | 438.766,74 | 2.050.325,90 | | | |
| 336 | Protección y gestión del Pat.Histórico-Artist. | 1.069.519,53 | 210.766,97 | 1.280.286,50 | 1.049.799,41 | 285.820,76 | 1.335.620,17 | | | |
| 338 | Fiestas populares y festejos | 786.075,15 | 154.909,45 | 940.984,60 | 671.812,15 | 182.909,09 | 854.721,24 | | | |
| 340 | Administración General de Deportes | 8.310.461,27 | 1.637.717,42 | 9.948.178,69 | 8.089.694,19 | 2.202.518,41 | 10.292.212,60 | | | |
| 341 | Promoción y fomento del deporte | 233.478,49 | 46.010,90 | 279.489,39 | 156.131,84 | 42.508,81 | 198.640,65 | | | |
| 342 | Instalaciones deportivas | 53.435,04 | 10.530,28 | 63.965,32 | 50.221,74 | 13.673,48 | 63.895,22 | | | |
| 425 | Energía | 5.808,00 | 1.144,56 | 6.952,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 4311 | Ferías | 19.202,01 | 3.784,08 | 22.986,09 | 21.122,06 | 5.750,74 | 26.872,80 | | | |
| 4313 | Comercio ambulante | 17.476,28 | 3.444,00 | 20.920,28 | 4.768,05 | 1.298,16 | 6.066,21 | | | |
| 432 | Información y promoción turística | 657.947,09 | 129.659,64 | 787.606,73 | 617.564,03 | 168.139,38 | 785.703,41 | | | |

19. Presentación por Actividades de la Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial

| Gastos | | EJERCICIO 2018 | | | EJERCICIO 2017 | | | Ingresos | EJERCICIO 2018 | EJERCICIO 2017 |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------|----------------|----------------|
| Código Grupo de Programas | Descripción Grupo de Programas | Presupuestarios | No Presupuestarios | Total | Presupuestarios | No Presupuestarios | Total | | | |
| 441 | Transporte de viajeros | 1.959.864,40 | 386.224,54 | 2.346.088,94 | 2.600.000,00 | 707.881,87 | 3.307.881,87 | | | |
| 450 | Administración General de Infraestructuras | 561.518,76 | 110.656,80 | 672.175,56 | 536.355,08 | 146.029,25 | 682.384,33 | | | |
| 453 | Carreteras | 28.131,08 | 5.543,71 | 33.674,79 | 39.334,87 | 10.709,40 | 50.044,27 | | | |
| 493 | Protección de consumidores y usuarios | 482.661,79 | 95.116,70 | 577.778,49 | 492.245,91 | 134.019,98 | 626.265,89 | | | |
| 912 | Órganos de gobierno | 3.729.611,29 | 734.983,19 | 4.464.594,48 | 3.886.266,16 | 1.058.083,60 | 4.944.349,76 | | | |
| 920 | Administración General | 23.033.942,72 | 4.539.229,29 | 27.573.172,01 | 24.247.488,80 | 6.601.676,07 | 30.849.164,87 | | | |
| 922 | Coordinación-organización institucional ent.local. | 9.941.376,61 | 1.959.116,96 | 11.900.493,57 | 4.957.274,41 | 1.349.678,73 | 6.306.953,14 | | | |
| 924 | Participación ciudadana | 1.840.495,72 | 362.700,91 | 2.203.196,63 | 1.439.228,28 | 391.847,54 | 1.831.075,82 | | | |
| 931 | Política económica y fiscal | 5.865.884,19 | 1.155.972,02 | 7.021.856,21 | 5.943.460,97 | 1.618.180,11 | 7.561.641,08 | | | |
| 933 | Gestión del patrimonio | 533.765,27 | 105.187,50 | 638.952,77 | 375.320,18 | 102.185,52 | 477.505,70 | | | |
| 934 | Gestión de la deuda y de la tesorería | 3.600,49 | 709,54 | 4.310,03 | 1.691,22 | 460,46 | 2.151,68 | | | |
| Total | | 151.508.295,78 | 29.857.280,71 | 181.365.576,49 | 137.031.453,02 | 37.308.492,93 | 174.339.945,95 | | | |